
بــا آن کــه تاکنــون ۱۳ میلیــون مالــک، 
اطلاعــات واحدهای مســکونی خود را 
در ســامانه امــلاک و اســکان بارگذاری 
کرده انــد، فقــط 2 هــزار نفر به داشــتن 

بیش از یک خانه اذعان داشته اند.
بــه گــزارش ایســنا، ســامانه املاک 
اطلاعــات  درج  منظــور  بــه  اســکان  و 
واحدهــای مســکونی اعــم از خالــی و 
دارای ســکنه برای برنامه ریزی بهتر از 
بهمــن ماه ۱۳۹۸ رونمایی و مردادماه 
در  شــد.  اجرایــی  فــاز  وارد  امســال 
هفته های اخیر روزانه ۱۰۰ هزار پیامک 
بــه مالــکان  حــدود 2۸ میلیــون واحد 
مســکونی موجود در کشور ارسال شده 
کــه تاکنــون ۱۳ میلیــون خوداظهــاری 
صورت گرفته است. از این تعداد فقط 
2 هزار نفر به داشتن بیش از یک خانه 
اذعــان کرده انــد کــه  هیــچ تناســبی با 
حدود 2.۶ میلیون واحد خالی از سکنه 
ندارد. این در حالی اســت که مسئولان 
از  معتقدنــد  شهرســازی  و  راه  وزارت 
طریق خوداظهاری وضعیت سکونت 
واحدهــای مســکونی اعــم از خالــی یا 

دارای سکنه بودن مشخص می شود.
نظــر می رســد  بــه  از طــرف دیگــر 
بــه ۱۶  کامــل  بــه طــور  ســامانه هنــوز 
منبــع اطلاعاتی متصل نشــده اســت. 
به طور مثــال برخی مخاطبــان عنوان 
می کننــد در حالــی که واحد مســکونی 
خود را فروخته انــد پیامکی حاوی این 
مضمــون کــه شــما مالــک ایــن واحــد 
و  ارســال  آنهــا  بــه  هســتید  مســکونی 
درخواســت شــده در صــورت فــروش، 
شــماره  جملــه  از  خریــدار  اطلاعــات 
موبایــل و کد ملــی او را وارد کنند. حال 

آنکه لزومــاً همه فروشــندگان در حال 
حاضــر بــه ایــن اطلاعــات دسترســی 

ندارند.
در این پیامک نیز مشــخص نشــده 
کــه اگر فروشــنده به اطلاعات ســجلی 
خریــدار دسترســی نــدارد چــه راهــکار 
 2۸ روز  بیندیشــد.  بایــد  جایگزینــی 
مــرداد ۱۳۹۹ ســامانه املاک و اســکان 
کــه اطلاعــات واحدهای مســکونی کل 
کشور در آن ثبت خواهد شد به مرحله 
اجرا رســید. قرار اســت ایــن اطلاعات 
با همکاری ســایر دســتگاه های مرتبط 
مالیــات  وضــع  بــرای  و  جمــع آوری 
امــور  ســازمان  اختیــار  در  متعلقــه 
قــرار گیــرد. طبــق مــاده ۵۴  مالیاتــی 
قانون مالیات های مستقیم واحدهای 
مســکونی خالی در ســال اول مشمول 
شــش برابر مالیــات متعلقــه خواهند 
شــد که البته شــورای نگهبــان ایراداتی 

به آن گرفته است. 
وزارت راه و شهرســازی قــول داده 
اطلاعــات  اولیــن  تابســتان  پایــان  تــا 
اختیــار  در  را  مســکونی  واحدهــای 
ســازمان امــور مالیاتــی بگــذارد. تا روز  
2۸ مرداد ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
شناســنامه دار  و  شناســایی  مســکونی 
از  درصــد   ۴۵ تــا   ۴۰ کــه  اســت  شــده 
واحدهــای مســکونی کشــور را شــامل 
می شــود. پروانه اصلانی مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفتــه کــه روزانــه ۱۰۰ هــزار پیامــک به 
مالــکان بیــش از یــک واحد مســکونی 
ارســال می شــود و ایــن افــراد دو هفته 
ســکونت  وضعیــت  تــا  دارنــد  زمــان 

واحد های خود را اعلام کنند.

ë  ثبت اطلاعــات ۱۳ میلیون مالک در 
سامانه املاک و اسکان

عمــران  کمیســیون  ســخنگوی 
مجلــس از ثبت اطلاعــات ۱۳ میلیون 
مالک در ســامانه املاک و اسکان خبر 
داد و گفــت: حدود 2 هزار مالک اعلام 

کرده اند که بیش از یک خانه دارند.
البــرز حســینی اظهــار کــرد: یکی از 
الزامات مدیریت بازار، یکپارچه سازی 
اطلاعــات مســکن و اراضــی در کشــور 
اســت، از این رو با راه اندازی کامل این 
ســامانه می توان بازار را مدیریت کرده 
و بــرای این حــوزه برنامه ریــزی کلانی 

تدوین کرد.

وی گفــت: وزارت راه و شهرســازی 
در 6 ماه اخیر با همکاری شــرکت های 
دانش بنیان اقدام به طراحی ســامانه 
امــلاک و اســکان کــرد و پــس از آن از 
طریق خوداظهاری بخشی از اطلاعات 

مالکان و ملک ها جمع آوری شد.
عمــران  کمیســیون  ســخنگوی 
مجلــس افــزود: بــا راه اندازی ســامانه 
املاک و اســکان و اجرای سیاست های 
مالیاتــی ماننــد مالیــات بــر خانه های 
خالــی و مالیــات بــر عایــدی ســرمایه 
می توان نسبت به کنترل قیمت اجاره 
حــوزه  مدیریــت  و  مســکن  فــروش  و 

ساخت و ساز اقدام کرد.

 به کارگیری اهرم نقدینگی 
برای جلوگیری از اصلاح شاخص بورس

پس از گذر از رشــد شــتابان بــورس در 4 ماه ابتدایی ســال ۹۹ که 
بازدهی حدود 2۹۰ درصد را رقم زد و متوسط پی /ای سهام را در 
بورس به حدود 2۹ مرتبه رساند، از اواسط مرداد ماه به اقتضای 
ذات بازار ســرمایه روند شــکل گیری اصلاحات در قیمت ســهام 
و شــاخص شــروع شــد. با توجه به تجربیــات گذشــته در بورس 
ایران که در پی رشــد بی وقفه می بایست انتظار اصلاح قیمت ها 
را داشــته باشــیم و همچنین فاصله گرفتن بیش از حد ســطوح 
قیمت کارشناســی و ارزش ذاتی اغلب ســهام صنایع و شــرکت ها با قیمت تابلو، شــرایط به 
ترتیبی رقم خورده اســت که باید بپذیریم دوره اصلاح قیمت شروع شده است و در این بین 
مسلماً شرکت های دارای توجیه کارشناسی نیز در کنار سایرشرکت هایی که بی دلیل طی 6 ماه 
گذشته رشد قیمت سهام را تجربه کرده بودند، وجود دارند. بنابراین جو عمومی بازار و ذات 
بازار سرمایه حکم بر اصلاح قیمت دارد. اگر چه ابزارهایی همچون تزریق منابع نقدی برای 
خرید سهام یا ممانعت از فروش برخی سهامداران عمده می تواند به طور موقت و در کوتاه 
مدت روند اصلاح قیمت ها را کند نماید، ولی تجربه پیشین در بازار سرمایه ایران نشان داده 
است که این رویکرد و سیاست جواب مناسب نمی دهد و تنها نتیجه آن حجیم شدن سطوح 
اصلاحات قیمت و گســترده تر شــدن این اصلاح خواهد بود، چرا که برخلاف حرکت ذاتی و 
طبیعی بازار سرمایه نمی توان صرفاً با تأمین نقدینگی از محل های مختلف از جمله صندوق 
تثبیت بازار یا صندوق توســعه ملی روند طبیعی بازار را تغییر داد. اغلب فعالان بازار علاقه 
به ایجاد وضعیت تعادلی در بازار بورس دارند اما اگر این جریان از طریق تزریق نقدینگی از 
صندوق هایی که صرفاً برای موارد خاص و ســرمایه گذاری بلند مدت ایجاد شــده اند، تأمین 

شود، مسلماً به شرایط عمومی بازار سرمایه لطمه وارد خواهد کرد.
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آیا گندمکاران امسال هم تأمین می شوند؟
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رشد ۳۳.۳  درصدی صدور جواز تأسیس صنعتی تا پایان تیرماه
بررسی آمارهای رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از صدور ۱۱ هزار و 2۰۴ فقره 
جواز تأسیس صنعتی از ابتدای امسال تا پایان تیرماه و رشد ۳۳.۳ درصدی آن در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته است. برپایه این آمارها، پیش بینی سرمایه مجوزهای صادر شده، 
۱۱۹ هــزار و ۸۳۳ میلیــارد تومان بود که در مقایســه با پارســال رشــد 2۰.۶ درصدی را نشــان 
می دهد. پیش بینی می شــود از محل مجوزهای صادره برای 2۴2 هزار و 2۱ نفر اشــتغالزایی 
شــود کــه در همســنجی بــا پارســال رشــد 2۰ درصــدی نشــان می دهــد. صــدور پروانه های 
بهره برداری صنعتی ایجادی و توســعه ای در چهار ماهه امســال نیز با افت ۹.۹ درصدی به 
یک هزار و ۷۷۸ فقره رســید. ســرمایه پروانه های بهره برداری مذکور در چهار ماهه امســال 
با رشــد ۱۰۴.۶ درصدی در مقایســه با مدت مشابه پارســال به 2۶ هزار و ۴۸۴ میلیارد تومان 
رسید. رشد سرمایه گذاری در مدت مذکور به دلیل صدور پروانه بهره برداری مجتمع صنایع 

آلومینیوم جنوب با سرمایه گذاری ۱۳.۶ هزار میلیارد تومانی بود./ایرنا

بر
خ

صفحه  10

مدیر عامل توانیر در گفت و گو با  »ایران« تشریح کرد

زوایای پنهان »برق امید«
طــرح »بــرق امید« کــه در هفته های اخیــر به تصویب هیأت دولت رســید، در نگاه نخســت، 
تخصیص برق رایگان برای کم مصرف ها و تشویق مشترکان به اصلاح الگوی مصرف است 
امــا در عمــل یک همکاری بزرگ در جهت پیک ســایی )کاهش قله بار مصرف بــرق در اوج 
تابستان(، جلوگیری از ساخت نیروگاه با هزینه های میلیاردی برای گذر از 2۰۰ تا ۳۰۰ ساعت 
گرم سال و از آن مهم تر کاهش آلاینده های زیست محیطی است. چگونه؟ مدیرعامل شرکت 
مادرتخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( که روز گذشته مسئول 

اجرایی طرح برق امید شد، در گفت وگو با »ایران« به این سؤال پاسخ می دهد.
ë سود پرمصرف ها در طرح »برق امید« بیشتر از کم مصرف هاست

بررسی ها نشان می دهد که حدود ۸ میلیون و 4۰۰ هزار مشترک برق خانگی طی سال های 
۹۷ و ۹۸ در رده مشترکین کم مصرف بوده اند. بر این اساس، با در نظر گرفتن بعد خانوار در 
این سال ها ۳۰ میلیون نفر جزو  افرادی دسته بندی می شوند که در صورت تداوم کم مصرفی، 

در طرح برق امید از برق رایگان بهره مند خواهند شد.
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ادامه در صفحه 8

» اما و اگر «های نرخ تضمینی گندم 

صفحه  9 

صفحه  8

پیششرطهایتثبیتقیمتها
کارشناسان در گفت و گو با »ایران« توضیح دادند

فردین آقابزرگی
کارشناس ارشد 

بازار سرمایه

ت
ش

دا
اد

ی

توقف پروازهای غیرنظامی در فرودگاه کنارک
معــاون هوانــوردی ســازمان هواپیمایــی کشــوری گفــت: ســازمان 
هواپیمایی کشوری در حال پیگیری جهت رفع مشکلات و بازگشایی 
مجــدد فــرودگاه کنــارک اســت.مرتضی دهقــان دربــاره تعطیلــی 
فرودگاه کنارک، اظهار داشــت: فرودگاه کنارک )چابهار( براســاس 
توافقــات انجــام یافتــه بیــن بخــش نظامــی و ســازمان هواپیمایی 
کشوری در جهت استفاده هرچه بیشتر از زیرساخت های هوانوردی 

به پروازهای تجاری سرویس ارائه می دهد./ فارس

رئیس اتحادیه فروشــندگان خــودرو با بیان اینکــه همچنان قیمت های 
انواع خودرو کاذب بوده و مردم نباید تحت تأثیر قیمت ها قرار بگیرند، 
گفــت: در حــال حاضــر قیمــت انــواع خودروها ۵ تــا ۱2 میلیــون تومان 
کاهش یافته است. سعید موتمنی با اشاره به اینکه با آغاز مرحله جدید 
فــروش فــوری خودروها توســط شــرکت های خودروســاز رونــد افزایش 
قیمت ها در بازار خودرو کاهش پیدا خواهد کرد، گفت: از سه شنبه هفته 
گذشــته تا دیــروز قیمت انواع خودروهای داخلی 5تــا۱2 میلیون کاهش 
پیــدا کرده اســت. وی با بیــان اینکه البته همچنــان قیمت ها کاذب بوده 
و مــردم نبایــد تحت تأثیر قیمت ها قــرار بگیرند، افزود: بــه هیچ عنوان 
مــردم تحت تأثیر قیمت های کاذب بازار قــرار نگیرند پیش بینی ما این 
اســت که فروش های فوری خودرو در هفته های آینده باعث می شــود تا 

قیمت های کاذب خودرو در بازار کاهش پیدا کند.

صنایــع  مدیــرکل  همچنیــن 
صنعــت  وزارت  حمل ونقــل 
گفت: ۱۵2 هزار دستگاه خودرو 
در ۶ ماهه دوم ســال به صورت 
توســط  فوق العــاده  فــروش 
و  خــودرو  ایــران  شــرکت های 

سایپا عرضه می شود.
ســهیل معمارباشــی گفــت: با 

توجه به مشکلات موجود در بازار خودرو و ضرورت افزایش عرضه برای مدیریت 
این بازار، در جلســه اخیر کمیته خودرو تصمیم گرفته شد فروش های فوق العاده 
با تحویل حداکثر یک تا ســه ماهه افزایش یافته و به صورت منظم انجام شــود که 

این مسأله مورد تأکید ویژه سرپرست وزارت صمت بوده است./تسنیم

با وجود ۲.۶ میلیون واحد خالی

فقط 2 هزار نفر گفته اند بیش از یک خانه دارند

 عرضه ۱۵2 هزار خودرو 
در طرح فروش فوق العاده تا پایان سال

 کاهش ۵ تا ۱2 میلیونی 
قیمت خودروهای داخلی در بازار


